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PYTANIA BADAWCZE
Jak wyglądają związki pomiędzy źródłami spostrzegania własnej skuteczności a postawami wobec pracy u osób

odbywających karę pozbawienia wolności.

1. Jakie zależności występują pomiędzy doświadczaniem stresu a czynnikami tworzącymi postawy wobec pracy u

osób przebywających w zakładach karnych.

2. Jakie zależności występują pomiędzy doświadczaniem sukcesów oraz porażek a czynnikami tworzącymi

postawy wobec pracy u osób przebywających w zakładach karnych.

3. Jakie zależności występują pomiędzy doświadczaniem perswazji ze strony otoczenia a czynnikami tworzącymi

postawy wobec pracy u osób przebywających w zakładach karnych.

POMIAR ZMIENNYCH

ŹRÓDŁA WŁASNEJ SKUTECZNOŚCI POSTAWY WOBEC WOLONTARIATU 

Kwestionariusz Oceny Własnego Życia 

Wyodrębniono w nim części, które skupiają się wokół
nasilenia stresu, doświadczanych sukcesów oraz porażek

a także perswazji ze strony otoczenia.

Analiza wymienionych czynników obejmuje trzy
perspektywy czasowe: przeszłość, teraźniejszość oraz

przyszłość

Kwestionariusz Postaw Osadzonych wobec Edukacji 

Metoda służy badaniu postaw wobec edukacji.

Składa się z trzech części, które odnoszą się, zgodnie ze
strukturalną koncepcją postaw, do komponentów:

poznawczego, behawioralnego oraz emocjonalnego
(Mika, 1981). 

GRUPA BADAWCZA
Mężczyźni przebywający w jednostkach penitencjarnych Lubelskiego Okręgu SW (AŚ Lublin, ZK Opole Lubelskie,

ZK Chełm oraz ZK Krasnystaw).

PROCEDURA
Osadzeni uczestniczący w badaniach wypełniali ankiety w sposób anonimowy i dobrowolny. 
Przedstawione analizy zostały opisane w oparciu o statystyki opisowe oraz analizy korelacyjne. 
Statystyki opisowe zostały wykorzystane w celu podsumowania danych. 
Test korelacji parametrycznej r Pearsona posłużył zbadaniu zależności pomiędzy zmiennymi.
W celu określenia zgodności wewnętrznej metod wykorzystano współczynnik αCronbacha.

WYNIKI BADAŃ
Nasilenie doświadczanych porażek koreluje z wymiarem behawioralnym postaw wobec pracy.
Nasilenie doświadczanych sukcesów związane jest z nasileniem wymiaru emocjonalnego postaw wobec pracy.
Nasilenie stresu oraz perswazji ze strony otoczenia nie koreluje z postawami wobec pracy w żadnym wymiarze.
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